

## **Risposta ai quesiti alla data del 31/10/2011**

1) **Domanda** : si chiede conferma del fatto che tutte le tariffe siano incassate direttamente dal Concessionario.

**Risposta** : si conferma che tutte le tariffe sono incassate direttamente dal concessionario fatto salvo il diritto per il rilascio all'autorizzazione al trasporto funebre così come regolamentato dal punto 2 dell'art.8 del Capitolato prestazionale

2) **Domanda**: relativamente ai servizi cimiteriali si chiede quanti funerali vengono eseguito giornalmente suddivisi tra mattina e pomeriggio. Si richiede inoltre se si eseguono funerali anche il sabato.

**Risposta** : per quanto riguarda il cimitero di Borgo Angeli si possono ricevere al massimo 5 funerali (tre al mattino e due al pomeriggio) dal lunedì al venerdì. Di sabato massimo tre al mattino. Per quanto riguarda i cimiteri di Frassine e di Formigosa si possono ricevere al massimo 3 funerali (due al mattino e uno al pomeriggio) dal lunedì al venerdì. Di sabato massimo due al mattino. Di sabato pomeriggio si può, per emergenze, ricevere un solo funerale su uno dei tre cimiteri.

3) **Domanda**: relativamente alle attrezzature di proprietà TEA indicate nell'allegato I.3 bis si chiede se possono essere visionate per verificarne lo stato.

**Risposta** : nei giorni 8 novembre dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e 9 novembre dalle ore 9.00 alle ore 12.00 è possibile prendere visione delle attrezzature di proprietà TEA indicate nell'allegato I.3 bis previo specifico appuntamento.

4) **Domanda**: relativamente all'allegato I.1 bis si chiede conferma che i manufatti residui costruiti dal comune di Mantova vengono trasferiti senza oneri al concessionario e possono da questi essere concessi all'utenza.

**Risposta**: Si conferma che i manufatti residui costruiti dal Comune di Mantova di cui all'allegato I.1 bis vengono trasferiti senza oneri al concessionario e possono da questi essere concessi all'utenza secondo le tariffe approvate.

5) **Domanda**: relativamente al forno crematorio si chiede di poter disporre o visionare della seguente documentazione:

- a. Esiti delle ultime analisi dei camini
- b. Copia dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciata dalla provincia
- c. Esiti delle analisi delle polveri provenienti dai filtri e il codice CER corrispondente
- d. Specifiche del programma di manutenzione degli impianti
- e. Stato di usura dei refrattari ( quante cremazioni hanno eseguito ad oggi)

**Risposta :**

Per quanto riguarda i punti a, b, c, d, si comunica che il materiale a cui si riferiscono detti punti è visionabile e/o disponibile nei giorni 8 e 9 novembre 2011 in concomitanza e previo appuntamento degli eventuali sopralluoghi previsti al quesito numero 3.

Per quanto riguarda il punto e, si forniscono i seguenti dati:

Ultimo rifacimento refrattario Forno 1: Settembre 2010.

Nr. Cremazioni eseguite dal Forno 1 da Ottobre 2010 a Maggio 2011 = 4.435

Il forno 2 al momento dell'indizione della gara era in stato di avviamento.

6) **Domanda** : relativamente alle reti e attrezzature relative al servizio illuminazione votiva si richiede :

a. quanti contatori enel sono presenti in ogni cimitero e a che cosa sono allacciati ( es: votive, illuminazione pubblica) che potenza impegnata hanno ( 3,6,10,20 KWH) e il consumo annuo di ogni fornitura

b. quanti quadri di trasformazione sono presenti in ogni cimitero e la potenza dei trasformatori ( 500W,1000W, 2000W,etc etc)

**Risposta :**

a. I contatori Enel dedicati alla illuminazione votiva sono 3: n° 1 per ogni cimitero. Quello di Borgo Angeli alimenta anche le macchine erogatrici di caffè/bevande poste nella saletta ristoro in ingresso sulla via Cremona, gli altri 2 contatori dei cimiteri rionali sono dedicati esclusivamente alla votiva.

Potenze impegnate e consumi annui contatori del punti 1.: Borgo Angeli potenza 25 KW alimentazione trifase, consumo annuo 61.162 Kwh – Frassino 6 KW, consumo 22.061 Kwh – Formigosa 1,5 KW, consumo 1.958 Kwh, entrambi alimentazione monofase.

b. N° dei quadri di trasformazione: Borgo Angeli n° 25 – Frassino n° 9 – Formigosa n° 2  
Potenza dei quadri di trasformazione di cui al punto precedente: variabile da 1000/3000 VA.

Il RUP  
Dott. Ernesto Ghidoni

